
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: MCLXXXVIII de 16 de Janeiro de 2024

DATA: 16/01/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº 

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na 

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação 

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos 

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 17/01/2024 15:54:59

IP com n°: 10.0.0.203
www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

913

aDOM 1/11www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1188/2024 - 16/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO: 5.1/2024 - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO 

EXTRATO: 5.2/2024 - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO 

EXTRATO: 5.3/2024 - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO 

EXTRATO: 5.4/2024 - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO 

EXTRATO: 5.5/2024 - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO 

EXTRATO: 5.6/2024 - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO 

EXTRATO: 5.7/2024 - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO 

EXTRATO: 5.8/2024 - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 17/01/2024 15:54:59 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=913

2/11www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1188/2024 - 16/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Extrato: 5.1/2024

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO 

MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU – AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO - O Diretor 
do Samae, torna público o extrato do Quarto Aditivo N.º 2023.12.27.01 -SAMAE ao Contrato N.º 
2020.04.28.01-SAMAE decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.03.30.01 -SAMAE, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE MAQUINA 

PESADA (RETROESCAVADEIRA) DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 

AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, deste 

município. CONTRATANTE: SAMAE (SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E 

ESGOTO). CONTRATADA: G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -ME.PRORROGAÇÃO 

CONTRATUAL: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato 
resultante do procedimento licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado 
será prorrogado pelo período referente ao exercício financeiro de 2024. Portanto, terá vigência a 
partir do dia 01 de Janeiro de 2024 até 31 de Dezembro de 2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O 
presente Contrato tem como fundamento o art.57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA: CICERO GEORGE QUIRINO ARAÚJO 

SOUSA. ASSINA PELA CONTRATANTE: CICERO SOARES SANTANA. Caririaçu-Ceará, Em 15 

de Janeiro de 2024. Cicero Soares Santana - Diretor do Samae.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 17/01/2024 15:54:59 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=913

3/11www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1188/2024 - 16/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Extrato: 5.2/2024

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO 

MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU – AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO - O Diretor 
do Samae, torna público o extrato do Segundo Aditivo N.º 2023.12.27.02 -SAMAE ao Contrato N.º 
2022.07.04.02-SAMAE decorrente do Pregão Presencial Nº 2022.05.26.01 -SAMAE, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO 

DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, deste município. CONTRATANTE: SAMAE (SERVIÇO 

AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO). CONTRATADA: JUSCELINO VIEIRA 

BEZERRA-ME. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O presente aditivo tem por finalidade a 
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. O prazo 
contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente ao exercício financeiro 
de 2024. Portanto, terá vigência a partir do dia 01 de Janeiro de 2024 até 31 de Dezembro de 2024. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art.57, inciso II, da Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA: JUSCELINO 

VIEIRA BEZERRA. ASSINA PELA CONTRATANTE: CICERO SOARES SANTANA. Caririaçu-

Ceará, Em 15 de Janeiro de 2024. Cicero soares santana - Diretor do Samae.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 17/01/2024 15:54:59 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=913

4/11www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1188/2024 - 16/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Extrato: 5.3/2024

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO 

MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU – AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO - O Diretor 
do Samae, torna público o extrato do Segundo Aditivo N.º 2023.12.27.03 -SAMAE ao Contrato N.º 
2022.07.04.01-SAMAE decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.05.18.01 -SAMAE, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 

PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS LEGAIS DO SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E 

ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU -CEARÁ, deste município. CONTRATANTE: SAMAE 

(SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO). CONTRATADA: JOÃO PAULO 

FARIAS LOPES-EPP. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O presente aditivo tem por finalidade a 
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. O prazo 
contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período de 12 meses referente ao 
exercício financeiro de 2024. Portanto, terá vigência a partir do dia 01 de Janeiro de 2024 até 31 de 
Dezembro de 2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o 

art.57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA 

CONTRATADA: JOÃO PAULO FARIAS LOPES. ASSINA PELA CONTRATANTE: CICERO 

SOARES SANTANA. Caririaçu-Ceará, Em 15 de Janeiro de 2024. Cicero Soares Santana -

Diretor do Samae. 

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 17/01/2024 15:54:59 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=913

5/11www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1188/2024 - 16/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Extrato: 5.4/2024

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO 

MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU – AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO - O Diretor 
do Samae, torna público o extrato do Segundo Aditivo N.º 2023.12.27.07 -SAMAE ao Contrato N.º 
2022.10.07.01-SAMAE decorrente do CHAMAMENTO PÚBLICO, referente ao EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO N° 001/2022-SAMAE, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

BANCÁRIOS PARA RECEBIMENTO DE CONTAS DE CONSUMO DE ÁGUA E OUTROS 

SERVIÇOS, ATRAVÉS DE CONVÊNIO DE ARRECADAÇÃO, EM PADRÃO FEBRABAN, SEM 

QUALQUER EXCLUSIVIDADE, POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS, COM PRESTAÇÃO 

DE CONTAS POR MEIO MAGNÉTICO DOS VALORES ARRECADADOS, DE INTERESSE DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO - SAMAE DO MUNICÍPIO DE 

CARIRIAÇU-CEARÁ, deste município. CONTRATANTE: SAMAE (SERVIÇO AUTONOMO 

MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO). CONTRATADA: BANCO DO BRASIL SA. PRORROGAÇÃO 

CONTRATUAL: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato 
resultante do procedimento acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado será 
prorrogado pelo período referente ao exercício financeiro de 2024. Portanto, terá vigência a partir 
do dia 01 de Janeiro de 2024 até 31 de Dezembro de 2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O 
presente Contrato tem como fundamento o art.57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA: CLOVES SOARES DE MELO NETO. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: CICERO SOARES SANTANA. Caririaçu-Ceará, Em 15 de 

Janeiro de 2024.  Cicero Soares Santana - Diretor do Samae

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 17/01/2024 15:54:59 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=913

6/11www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1188/2024 - 16/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Extrato: 5.5/2024

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO 

MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU – AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO - O Diretor 
do Samae, torna público o extrato do Quarto Aditivo N.º 2023.12.27.04 -SAMAE ao Contrato N.º 
2020.03.27.01-SAMAE decorrente do Pregão Presencial Nº 2020.02.20.01 -SAMAE, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS JUNTOS AOS EQUIPAMENTOS (MOTORES) 

PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO (SAMAE) DO 

MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, deste município. CONTRATANTE: SAMAE (SERVIÇO 

AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO). CONTRATADA: J. RODRIGUES BOMBAS 

SUBMERSAS LTDA - ME. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O presente aditivo tem por 
finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. 
O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente ao exercício 
financeiro de 2024. Portanto, terá vigência a partir do dia 01 de Janeiro de 2024 até 31 de 
Dezembro de 2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o 

art.57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA 

CONTRATADA: MARIA SOCORRO BARBOSA RODRIGUES. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

CICERO SOARES SANTANA. Caririaçu-Ceará, Em 15 de Janeiro de 2024. Cicero Soares 

Santana - Diretor do Samae.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 17/01/2024 15:54:59 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=913

7/11www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1188/2024 - 16/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Extrato: 5.6/2024

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO 

MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU – AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO - O Diretor 
do Samae, torna público o extrato do Terceiro Aditivo N.º 2023.12.27.05-SAMAE ao Contrato N.º 
2021.10.04.01-SAMAE decorrente do Pregão Presencial Nº 2021.09.08.01 -SAMAE, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE 

SISTEMAS DE CONTABILIDADE, PATRIMÔNIO, LICITAÇÃO E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA 

JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU -

CEARÁ, deste município. CONTRATANTE: SAMAE (SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE 

AGUA E ESGOTO). CONTRATADA: ASP-AUTOMOÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE 

INFORMÁTICA LTDA. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O presente aditivo tem por finalidade a 
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. O prazo 
contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente ao exercício financeiro 
de 2024. Portanto, terá vigência a partir do dia 01 de Janeiro de 2024 até 31 de Dezembro de 2024. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art.57, inciso IV, da Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA: RAIMUNDO 

FREIRE DE BRITO NETO. ASSINA PELA CONTRATANTE: CICERO SOARES SANTANA. 

Caririaçu-Ceará, Em 15 de Janeiro de 2024. Cicero Soares Santana - Diretor do Samae.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 17/01/2024 15:54:59 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=913

8/11www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1188/2024 - 16/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Extrato: 5.7/2024

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO 

MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU – AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO - O Diretor 
do Samae, torna público o extrato do Terceiro Aditivo N.º 2023.12.27.06-SAMAE ao Contrato N.º 
2021.05.28.01-SAMAE decorrente do Pregão Presencial Nº 2021.04.29.01 -SAMAE, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE SOFTWARES PARA 

ORGÃOS PÚBLICOS DE SANEAMENTTO, FATURAMENTO, NEGOCIAÇÃO DE DÉBITOS E 

GESTÃO DE CONVÊNIOS, JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E 

ESGOTO-SAMAE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU -CEARÁ, deste município. CONTRATANTE: 

SAMAE (SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO). CONTRATADA: JF 

SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI. PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O presente aditivo tem 
por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório acima 
referido. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente ao 
exercício financeiro de 2024. Portanto, terá vigência a partir do dia 01 de Janeiro de 2024 até 31 de 
Dezembro de 2024. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o 

art.57, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA 

CONTRATADA: ANDRÉ BEZERRA ARAÚJO. ASSINA PELA CONTRATANTE: CICERO 

SOARES SANTANA. Caririaçu-Ceará, Em 15 de Janeiro de 2024. Cicero Soares Santana -

Diretor do Samae.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 17/01/2024 15:54:59 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=913

9/11www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1188/2024 - 16/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Extrato: 5.8/2024

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO 

MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU – AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O 
DIRETOR DO SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE 
CARIRIAÇU-CEARÁ, no uso de suas atribuições torna público o Extrato do Contrato Nº 
2024.01.05.01-SAMAE, Resultante do Pregão Presencial Nº 2023.12.11.01 -SAMAE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.17.512.0049.2.149. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 
AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE, 
REFERENTE AO EXERCICIO FINANCEIRO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir da 

sua assinatura até 31 de Dezembro de 2024. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO 

MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE. CONTRATADA: AUTO 

POSTO MACEDO E SANTOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO 

MACEDO DOS SANTOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: CICERO SOARES SANTANA. 
VALOR GLOBAL: R$ 216.000,00 (Duzentos e Dezesseis Mil Reais). Caririaçu/Ceará, Em 15 de 

Janeiro de 2024. Cicero Soares Santana - Diretor do SAMAE.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 17/01/2024 15:54:59 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=913

10/11www.caririacu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1188/2024 - 16/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-prefeito

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração - ADMINISTRAÇÃO

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município - PGM

Maria Zelia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Mulher, Trabalho 
e Cidadania - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde - SAÚDE

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude - EDUCAÇÃO

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil - CASA CIVIL

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças -
FINANÇAS

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio 
Ambiente - AGRICULTURA

Jose Igor Gomes Silva
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e 
Infraestrutura - OBRAS

Deusemar Pereira Vanderlei
Regime Próprio de Previdência Social do 
Município de Caririaçu - PREVCAR

Pedro Willian Nascimento Ferreira
Secretaria de Segurança Publica - SSP

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 17/01/2024 15:54:59 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=913

11/11www.caririacu.ce.gov.br


